

## Nota van Inlichtingen 5 / Memo of Information 5



Project: Levering en onderhoud energie-opslagsysteem (ESS) voor 1500 dc, locatie Wierden  
 Datum: 30-11-2020  
 Versie:  
 Inschrijver:

| Nr | Document                                         | Paragraaf / Eis - Bepaling        | Vraag Inschrijver                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Datum vraagstelling | Antwoord                                                                                                                                                                                                | Gewijzigd document                               |
|----|--------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 1  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Wij zouden van ProRail graag vernemen hoe de drie leden van de indexering 2.8.1, 2.8.2. en 2.8.3. nu precies moeten worden geïnterpreteerd, c.q. voor welke aspecten van de gehele opdracht moet elk van deze leden worden toegepast?                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 28-11-2020          | De indexeringsregeling is aangepast en eenduidig gemaakt. De wijzigingen zijn geel gemarkeerd.                                                                                                          | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities |
| 2  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Uitgaande dat 2.8.1. voor leveranties van materialen en dienstverlening door leveranciers geldt (graag bevestigen); hoe moet voor bijvoorbeeld de levering van batterijen de verdeling tussen loonindexering en materiaalindexering worden verkregen? Immers kost een batterij een x bedrag om in te kopen en wordt dit niet verdeeld in arbeid en materiaal van uit de leverancier.                                                                                                                                     | 28-11-2020          | Zie antwoord vraag 1.                                                                                                                                                                                   |                                                  |
| 3  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Is het correct geïnterpreteerd door gegadigde dat 2.8.2. voor alle uurtarieven die binnen bijvoorbeeld de 20 jaar onderhoud voor de diverse functionarissen in de inschrijfsom zijn opgenomen? Of doelt ProRail hier op iets anders specifiek en zo ja, wat dan?                                                                                                                                                                                                                                                         | 28-11-2020          | Dat is correct. Hierbij dient wel opgemerkt te worden dat de uurtarieven die vervat zijn in de post voor de Initiele levering en inbedrijfstelling van het ESS niet voor indexatie in aanmerking komen. |                                                  |
| 4  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Wat bedoelt ProRail precies met 2.8.3. ten aanzien van een maximale indexering en met welke reden is er gekozen voor september. Daarbij vraagt gegadigde zich ook af, hoe gegadigde bijvoorbeeld de indexatie van 2022 een indexgetal van september 2022 moet verkrijgen terwijl uiterlijk november 2021 het verzoek voor indexatie voor 2022 moet worden aangeboden. Graag vernemen wij hier toelichting op.                                                                                                            | 28-11-2020          | Paragraaf 2.8.3 komt te vervallen.<br><br>Het te hanteren indexeringcijfer is verduidelijkt.                                                                                                            | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities |
| 5  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Tevens valt het ons op dat de formules onder 2.8.1. en 2.8.2. 10% achterblijven op een door het CBS vastgesteld gewogen prijscorrectie. Wij gaan er van uit dat dit een vergissing betreft en zien dit graag                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28-11-2020          | Uw constatering is juist. De formule is aangepast.                                                                                                                                                      |                                                  |
| 6  | Annex II Prijzen, tarieven en leveringscondities | paragraaf 2.8 Indexeringsregeling | Als het geen vergissing betreft om de indexatie 10% achter te laten lopen op de prijswijziging, wat is daar dan de reden voor? Dit lijkt gegadigde niet de bedoeling. Zeker omdat dit op de lange termijn een 'achterstand' van bijna twintig procent oplevert ten opzichte van de daadwerkelijke indexatie gezien de jaar-op-jaar indexatie. Immers wordt die 10% verlies dan steeds doorgerekend. Dit komt op gegadigde niet redelijk over, wat ook de reden is dat gegadigde er in vraag 6 uitgaat van een vergissing | 28-11-2020          | Zie antwoord vraag 5.                                                                                                                                                                                   |                                                  |